
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 10.12.2015 

 

 

687/15 - Vyhlášení dotačních programů města: PROVOZ 2016 a AKCE 2016 

 

č. usnesení: 15-61-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyhlásit  dle přílohy č. 1 - 3 k tomuto materiálu program PROVOZ 

2016 pro poskytování dotací na provoz neziskových organizací v roce 2016 o celkovém 

předpokládaném objemu finančních prostředků 3 mil. Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyhlásit dle přílohy dle přílohy č. 4 - 5 program AKCE 2016 na 

jednorázové akce realizované na území města Říčany o celkovém předpokládaném objemu 

finančních prostředků 1 mil. Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu se směrnicí města č. 1/2015 vzorovou 

veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotací z programů AKCE a PROVOZ dle přílohy č. 6 

tohoto materiálu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyhradit si právo schvalovat poskytnutí všech dotací městem 

Říčany v rámci programů  PROVOZ 2016 a AKCE 2016, tedy i  dotací menších než 50 tis. 

Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

688/15 - Úprava rozpočtu města na rok 2015 

 

č. usnesení: 15-61-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2015: 

 

Text 

Rozpočet 

schválený 

rozpočet 

upravený  

skutečnost 

akt. návrh úpravy 

PŘÍJMY:     

Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 600 000,00  650 000,00  868 703,00  220 000,00  

Poplatek z ubytovací kapacity 160 000,00  160 000,00  203 178,00  45 000,00  

Oddělení dopravy - správní 

poplatky 7 900 000,00  7 900 000,00  8 588 380,00  700 000,00  

Odd. evidence obyvatel - 

správní poplatky 2 400 000,00  2 400 000,00  2 771 692,00  380 000,00  

Zahrada u MŠ Zahrádka 0,00  2 765 939,00  0,00  301 662,61- 

Úsekové měření 4 000 000,00  

13 000 

000,00  

15 681 

221,49  3 000 000,00  

Pronájem zimní stadiohn 450 000,00  450 000,00  0,00  450 000,00- 

Příjmy z prodeje pozemků 2 000 000,00  663 565,00  803 565,00  140 000,00  

Přijaté nekapitálové příspěvky 

a náhrady 0,00  0,00  375 547,00  380 000,00  

Úprava příjmů celkem       4 113 337,39  

     

VÝDAJE:     

splátky úvěrů 

32 492 

100,00  

32 492 

100,00  

34 391 

700,88  1 899 600,88  

rezerva zastupitelstva  1 000 000,00  661 905,30    2 213 736,51  

Úprava výdaje celkem       4 113 337,39  

          

rozdíl příjmy - výdaje    0,00  

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

689/15 - Investiční záměr: Cyklostezka do Prahy na kole  - IZ/OSM/82/2015/OU/BUR 

 



č. usnesení: 15-61-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený investiční záměr na akci Cyklostezka do 

Prahy na kole z Mnichovic do Prahy viz příloha a ukládá OSM předložit tento materiál na 

nejbližším zasedání ZMŘ.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

690/15 - Změna systemizace - správce areálu Pacov po dobu udržitelnosti projektu 

 

č. usnesení: 15-61-007 

Rada města Říčany schvaluje  

navýšení počtu systemizovaných pracovních míst o 1 dočasné pracovní místo – správce areálu 

volnočasových aktivit Pacov v souladu s podmínkami projektu „Dostavba areálu 

volnočasových aktivit obce Pacov . II etapa“ reg. č. CZ.1.15/3.2.00/82.01881, s účinností od 

1.1.2016 na dobu udržitelnosti projektu, tj. na období 5 let. 

Stav počtu systemizovaných míst k 1.1.2016:  

- Stálá pracovní místa   157 zaměstnanců 

- Dočasná pracovní místa  5 úsekové měření po dobu nájmu zařízení (5 let dle 

smlouvy)    1 správce areálu volnočasových aktivit Pacov (5 

let po dobu  

   udržitelnosti projektu) 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

691/15 - Pojmenování vodních toků ve správě města Říčany 

 

č. usnesení: 15-61-008 

Rada města Říčany souhlasí  

aby vodní tok IDVT 10245250, jehož správcem je město Říčany a který protéká celý pouze 

územím spadajícím pod správu MěÚ Říčany, byl pojmenován historickým názvem 

„Smrkovka“. Tento souhlas s názvem vodního toku bude sloužit jako podklad pro žádost o 

změnu názvu, kterou město Říčany podá k Názvoslovné komisi ČÚZK. 

Návrh byl schválen 

 



 

č. usnesení: 15-61-009 

Rada města Říčany souhlasí  

aby vodní tok IDVT 10277581, jehož správcem je město Říčany a který protéká celý pouze 

územím spadajícím pod správu MěÚ Říčany, byl pojmenován názvem „Bejkovka“. Tento 

souhlas s názvem vodního toku bude sloužit jako podklad pro žádost o změnu názvu, kterou 

město Říčany podá k Názvoslovné komisi ČÚZK. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

692/15 - Odkup pozemku par.č 1648/23 ul. Olivova   Říčany  - (chodník a komunikace) 

 

č. usnesení: 15-61-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrušit své usnesení č. 15-09-013 ze dne 14.10.2015 ve znění:  

„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje uzavření smlouvy řádné na služebnost  uložení 

komunikace a chodníku na pozemku par.č. 1648/23 v k.ú. Říčany u Prahy mezi městem Říčany 

a paní Boškovou za jednorázovou úplatu ve výši 4.650,- Kč s DPH a souhlasí s jejím 

podpisem.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy na odkup pozemku par.č. 1648/23 o 

výměře 65m2 v k.ú. Říčany u Prahy  za cenu 150,- Kč/m2 mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám.53, 25101 Říčany, IČ: 00240702  a paní  Boškovou, za cenu 10.140,- Kč 

(cena pozemku a daň z prodeje). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

693/15 - IZ Výstavní síň v podkroví č.p.83, Masarykovo náměstí 

 

č. usnesení: 15-61-012 

Rada města Říčany doporučuje  



ZMŘ schválit investiční záměr č. IZ/OSM/83/2015/STEP na „Výstavní síň v podkroví č.p.83, 

Masarykovo náměstí“ a ukládá OSM – OI předložit tento investiční záměr ke schválení na 

nejbližším zasedání ZMŘ . 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

694/15 - Zásady pro výstavbu - výše příspěvku na infrastrukturu pro 2016 a 2017 

 

č. usnesení: 15-61-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany odsouhlasit výši finančního příspěvku na posílení technické 

a dopravní infrastruktury dle velikosti budovaných bytových jednotek a nově budovaných 

podlahových ploch nebytových prostorů, v souladu se Zásadami pro výstavbu ve městě Říčany, 

pro roky 2016 a 2017 ve stávající výši vypočítané  tabulky uvedené v příloze č.1 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

695/15 - Nařízení města Říčany, kterým se doplňuje tržní řád města 

 

č. usnesení: 15-61-014 

Rada města Říčany vydává  

nařízení města Říčany, kterým se doplňuje nařízení města Říčany č. 7/2010, kterým se vydává 

tržní řád. Tímto nařízením dochází k zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

696/15 - Záměr obce zveřejnění změny nájemce  

 

č. usnesení: 15-61-015 

Rada města Říčany schvaluje  



zveřejnit záměr obce změnit nájemce v nájemní smlouvě na byt č. 381/2014/NS a v nájemní 

smlouvě na garáž č. 380/2014/NS a ukládá OSM zajistit toto zveřejnění na úřední desce po 

dobu 30 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

697/15 - Areál volnočasových aktivit Pacov, výpůjčka sportovní plochy 

 

č. usnesení: 15-61-016 

Rada města Říčany bere na vědomí  

,že záměr vypůjčit sportovní plochy v areálu volnočasových aktivit v Pacově umístěné na 

pozemcích parc.č. 361/1 o výměře 1891 m2, část parc.č. 368/13 o výměře cca 1957 m2, 177/7 

o výměře 28 m2 a 177/8 o výměře 62 m2 vše v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví města za účelem 

provozování sportovní činnosti byl zveřejněn vedoucím odboru na základě zplnomocnění dle 

usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9.7.2008 na úřední desce MěÚ v Říčanech 

v termínu od 30.10.2015 do 15.11.2015. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce sportovního hřiště umístěného na části pozemku parc.č. 368/13 o 

výměře cca 800 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi půjčitelem městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a vypůjčitelem FK 

Radošovice, IČ: 43750729, se sídlem Březská 224/1, Radošovice, 25101 Říčany na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování sportovní činnosti vždy ve středu 

od 17.30 do 19.00 hod a v pátek od 17.00 do 19.00 hod a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování této smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce sportovního hřiště umístěného na části pozemku parc.č. 368/13 o 

výměře cca 800 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi půjčitelem městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a vypůjčitelem FBC 

Říčany, IČ: 22850171, se sídlem V Březině 230/1, 251 01 Říčany, Strašín na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem provozování sportovní činnosti vždy ve středu od 16.30 



do 17.30 hod každý rok v termínu od 1.9. do 30.6. a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

vypracování této smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce sportovního hřiště umístěného na části pozemku parc.č. 368/13 o 

výměře cca 800 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi půjčitelem městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a vypůjčitelem 

Tělovýchovná jednota Sokol Pacov, IČ: 62930214, se sídlem Pacov, 251 01 Říčany na dobu 

určitou od 1.12.2015 do 31.3.2016 za účelem provozování sportovní činnosti vždy ve čtvrtek 

od 18.00 do 19.00 hod a v sobotu od 17.00 do 18.30 hod a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech 

zajistit vypracování této smlouvy a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce sportovního hřiště umístěného na části pozemku parc.č. 368/13 o 

výměře cca 800 m2 v k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví města Říčany mezi půjčitelem městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a vypůjčitelem FK 

Říčany, IČ: 43750770, se sídlem Škroupova 971, 251 01 Říčany na dobu určitou od 1.12.2015 

do 31.3.2016 za účelem provozování sportovní činnosti vždy ve čtvrtek od 19.00 do 20.30 hod 

a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování této smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

698/15 - Záměr prodeje části pozemku parc.č. 1515/14 v k.ú. Říčany u Prahy, ul. Potoční 

 

č. usnesení: 15-61-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku parc.č. 

1515/14 o výměře cca 40 m2 v k.ú. Říčany u Prahy ve vlastnictví města Říčany a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na zasedání Zastupitelstva 

města Říčany. 

Návrh nebyl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

699/15 - Dodatek č.2 SoD rekonstrukce Rooseveltova 

 

č. usnesení: 15-61-022 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 395/2015/SOD se zhotovitelem stavby 

Rekonstrukce komunikace Rooseveltova, firmou ROBSTAV, k.s., sídlem Muchova 240/6, 

160 00 Praha 6. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

700/15 - Smlouva o úpravě vztahů mezi vlastníky provozně souvisejících vodovodů - 

Čajkovského ul. 

 

č. usnesení: 15-61-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 00240702 a 

panem Ing.  Richterem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

701/15 - Ceny za letní a zimní údržbu komunikací pro rok 2016 

 

č. usnesení: 15-61-024 

Rada města Říčany schvaluje  

ceny pro rok 2016 za údržbu komunikací na území města Říčany dle smlouvy o dílo č. 

393/2011/SOD ve výši 345.577,02 Kč bez DPH za letní údržbu komunikací za kalendářní 

měsíc a ve výši 819.420,35 Kč bez DPH za zimní údržbu komunikací za kalendářní měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



702/15 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce MŠ Kuří“ 

 

č. usnesení: 15-61-025 

Rada města Říčany souhlasí  

s podáním žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce MŠ Kuří“ v rámci programu MŠMT - 133 

310 Rozvoj výukových kapacit mateřských a základních škol zřizovaných územně 

samosprávnými celky a se závazkem spolufinancování akce v minimální výši 15% z celkových 

nákladů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

703/15 - Připomínka k aktualizaci ZÚR 

 

č. usnesení: 15-61-026 

Rada města Říčany schvaluje  

podání připomínky k projednávané aktualizaci Zásad územního rozvoje Středočeského kraje 

v následujícím znění: 

Město Říčany požaduje změnu trasy zamýšlené přeložky II/101 na katastrálním území Pacov u 

Říčan tak, aby vedla mimo zastavěné území obce. Realizace přeložky tak, jak je nyní navržena, 

by nevratně oddělila část obydleného sídla a vzhledem k tomu, že překládaná trasa nezahrnuje 

obchvat obce Pacov a zasahuje přímo zastavěné území obce, také výrazné navýšení všech imisí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

704/15 - Veřejná zakázka Projektová dokumentace – Cyklostezka Do Prahy na kole – 

úsek Mnichovice - Kolovraty - vyhlášení 

 

č. usnesení: 15-61-027 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 29/2015 Cyklostezka Do Prahy na kole 

– úsek Mnichovice – Kolovraty formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-028 



Rada města Říčany schvaluje  

zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 29/2015 Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek 

Mnichovice – Kolovraty dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-029 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 29/2015 Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice – 

Kolovraty dle příloh hodnotící komisi, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a komise pro posouzení kvalifikace, a to ve složení:  

členové:     náhradníci: 

Mgr. Vladimír Kořen    Mgr. Hana Špačková 

Ing- David Michalička   Ing. Tomáš Mařík 

Ing. Evžen Heyrovský   Ing. arch. Alice Štěpánková 

Ing. Monika Burešová   Ing. arch. Dominik Landkammer 

Ing. Miroslava Vojtíšková   Mgr. Petra Pecková 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

705/15 - Odbočky kanalizace Rooseveltova 

 

č. usnesení: 15-61-030 

Rada města Říčany souhlasí  

0S uzavřením smlouvy o dílo na provedení odboček kanalizačních řadů v Rooseveltově ulici 

s firmou Robstav, k.s., se sídlem Muchova 240/6, 160 00 Praha 6 s celkovými náklady ve výši 

221.871,52 Kč. Bez DPH, tj. 268.464,54 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

706/15 - Ukončení  nájemní smlouvy a sml. o spolupráci  s TK Radošovice a smlouvy o 

spolupráci a smlouvy o využití sportoviště s Rugby Clubem Říčany 

 

č. usnesení: 15-61-031 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s ukončením Smlouvy o spolupráci č. 438/2014/SOS 

uzavřenou mezi městem Říčany  se sídlem Masarykovo nám.53, 251 01 Říčany IČ: 00240702 

a Rugby Clubem Říčany se sídlem Široká 150, 251  01 Říčany IČ: 00507539  dohodou  k 31.12. 

2015 a ukládá tajemníku MěÚ v Říčany předložit tento materiál na Zastupitelstvo města Říčan 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-032 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s ukončením Smlouvy o spolupráci č. 380/2013/SOS  

uzavřenou mezi městem Říčany  se sídlem Masarykovo nám.53, 251 01 Říčany IČ: 00240702 

a TK Radošovice Čapkova 1690, 251  01 Říčany IČ: 26555778 dohodou  k 31.12. 2015 a ukládá 

tajemníku MěÚ v Říčany předložit tento materiál na Zastupitelstvo města Říčan 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením Smlouvy o využití sportoviště č. 022/2015/OS uzavřenou mezi městem Říčany  se 

sídlem Masarykovo nám.53, 251 01 Říčany IČ: 00240702 a Rugby Clubem Říčany se sídlem 

Široká 150, 251  01 Říčany IČ: 00507539  dohodou  k 31.12. 2015  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením nájemní smlouvy č. 313/2013/NS uzavřenou mezi městem Říčany  se sídlem 

Masarykovo nám.53, 251 01 Říčany IČ: 00240702 a TK Radošovice Čapkova 1690, 251  01 

Říčany IČ: 26555778 dohodou  k 31.12. 2015  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

707/15 - Veřejná zakázka JŘBU - dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce 

kmenového sběrače A a opevnění  břehu vodoteče I. 

 

č. usnesení: 15-61-035 



Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 28/2015 JŘBU - dodatečné stavební práce na akci Rekonstrukce 

kmenového sběrače A a opevnění břehu vodoteče I. nejvhodnější nabídku – nabídku uchazeče 

Porr, a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, Porr, a.s., odštěpný 

závod - Vodohospodářské stavby, s nabídkovou cenou za vícepráce ve výši 194 656,16 Kč bez 

DPH, tj. 235 533,96 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-036 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 558/2014/SOD mezi městem Říčany se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem 

Porr, a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, Porr, a.s., odštěpný 

závod - Vodohospodářské stavby. Předmětem dodatku je provedení víceprací v hodnotě 

194 656,16 Kč bez DPH, tj. 235 533,96 Kč včetně DPH. Navýšení ceny díla – po odečtení 

hodnoty méněprací činí 110 029,27 Kč bez DPH, tj. 133 135,42 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním finančních prostředků ve výši 50 000 Kč z položky VO Úvalská 3330 3631 6121 

10631 do položky 9080 2321 6121 10440 na zajištění úhrady víceprací u akce Rekonstrukce 

kmenového sběrače A a opevnění břehu vodoteče a ukládá odboru finančnímu provést příslušná 

rozpočtová opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

708/15 - Veřejná zakázka malého rozsahu Technické vybavení jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů Říčany 

 

č. usnesení: 15-61-038 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01, 

IČ: 00240702, jako kupujícím, a prodávajícím SDH plus, s.r.o., č.p. 100, 463 44 Radimovice, 

IČ: 25027191. Předmětem kupní smlouvy je koupě zásahového vybavení pro jednotku Sboru 

dobrovolných hasičů Říčany za cenu 187 850,50 Kč včetně DPH. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01, 

IČ: 00240702, jako kupujícím, a prodávajícím SDH plus, s.r.o., č.p. 100, 463 44 Radimovice, 

IČ: 25027191. Předmětem kupní smlouvy je koupě zásahových obleků pro jednotku Sboru 

dobrovolných hasičů Říčany za cenu 72 416,32 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-040 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01, 

IČ: 00240702, jako kupujícím, a prodávajícím SDH plus, s.r.o., č.p. 100, 463 44 Radimovice, 

IČ: 25027191. Předmětem kupní smlouvy je koupě akumulátorů pro radiostanice pro jednotku 

Sboru dobrovolných hasičů Říčany za cenu 30 263,36 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

709/15 - Vyřazení energocentra z majetku města 

 

č. usnesení: 15-61-041 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan souhlasit s vyřazením budovy energocentra invet. č. 

MURIH0005RNB na pozemku 3180 s užitnou plochou 310 m2  v areálu „Zimního stadionu“ 

z evidence s tím, že tato budova je  pro město nepotřebná a neupotřebitelná a s její následnou 

demolicí na náklady nájemce dotčeného pozemku a investora nového zimního stadionu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

710/15 - Finanční příspěvek na vybudování nových tříd - Obec Březí 

 

č. usnesení: 15-61-042 

Rada města Říčany stanovuje  



na základě Dohody č. 048/2014-OD o vytvoření společného školského obvodu a poskytnutí 

finančního příspěvku čl. IV., odst. 2), výši finančního příspěvku na investiční náklady k 

zajištění plnění povinné školní docházky pro žáky z obce Březí, a to  30 000,- Kč na jednoho 

žáka nastupujícího do 1. třídy ve školním roce 2016/2017. Tento finanční příspěvek představuje 

spoluúčast  obce Březí na finančním krytí nákladů spojených s budováním kmenových tříd 

v základních školách, jejichž zřizovatelem je město Říčany.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

712/15 - Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a. s. 

 

č. usnesení: 15-61-043 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření  kupní smlouvy na odkup části pozemku parc. č. 

par. č. 1557/15 o výměře 16  m2, která byla na základě GP č. 4721-003/2015 jako parc. č. 

1557/20  v k.ú. Říčany u Prahy mezi majitelem pozemku firmou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502, IČ: 24729035 (prodávajícím) a městem Říčany, 

se sídlem Masarykovo nám. 53/40, Říčany, 25101, IČ: 00240702 (kupujícím)  za cenu  7.660,- 

Kč, stanovenou znaleckým posudkem. Kupující se zavazuje uhradit náklady na zpracování 

znaleckého posudku  ve výši 2.500,- Kč a náklady za vklad do Katastru nemovitostí v hodnotě 

1000,- Kč a dále doporučuje ZmŘ schválit zřízení  věcného břemene ve prospěch  ČEZ 

Distribuce, a.s.,  k  oddělenému  pozemku parc. č. 1557/20  za cenu 1.000,- Kč s DPH, a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto materiálu na Zastupitelstvo města 

Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

713/15 - Návrh rozpočtu na rok 2016 

 

č. usnesení: 15-61-044 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit návrh rozpočtu města na rok 2016 dle přílohy k tomuto 

materiálu s těmito rozpočtovými příjmy a výdaji: 

Město Říčany 

Rok 2015 a 2016, Koruny, Běžná rozp. skladba, Bez 

konsolidačních položek 

Návrh rozpočtu města 

2016 

Tř-Pol RS 2015 RU 2015 (1-10) RN 2016  
RN2016/

RS2015 



          

Příjmy 1 - DAŇOVÉ 

PŘÍJMY 
203 223 000,00 204 110 990,00 204 984 000,00 100,87% 

          

Příjmy 2 - NEDAŇOVÉ 

PŘÍJMY 
65 695 024,00 79 154 797,58 74 776 342,00 113,82% 

          

Příjmy 3 - KAPITÁLOVÉ 

PŘÍJMY 
5 282 525,00 9 095 892,00 12 373 501,00 234,23% 

          

Příjmy 4 - PŘIJATÉ 

TRANSFERY 
108 788 894,46 137 784 171,33 42 257 800,00 38,84% 

          

Rozpočtové příjmy celkem 382 989 443,46 430 145 850,91 334 391 643,00 87,31% 

          

Volné prostředky z min. roku  26 615 725,00 61 322 483,42 37 045 284,00 139,19% 

          

Příjmy města celkem 409 605 168,46 491 468 334,33 371 436 927,00 90,68% 

          

Výdaje 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 239 712 239,25 283 736 056,79 255 267 006,00 106,49% 

          

kapitálové výdaje                                            134 579 611,84 171 326 794,97 55 560 351,00 41,28% 

rezervy na investice                                        2 821 217,37 2 013 781,69 41 259 080,00 
1462,46

% 

Výdaje 6 - KAPITÁLOVÉ 

VÝDAJE 
137 400 829,21 173 340 576,66 96 819 431,00 70,46% 

          

Rozpočtové výdaje celkem  377 113 068,46 457 076 633,45 352 086 437,00 93,36% 

          

Splátky úvěrů  32 492 100,00 34 391 700,88 19 350 490,00 59,55% 

          

Výdaje rozpočtu celkem  409 605 168,46 491 468 334,33 371 436 927,00 90,68% 

          

Rozdíl příjmy - výdaje 0,00 0,00 0,00   

pozn. RS - rozpočet schválený, RU - rozpočet upravený, Úč - 

účetnictví, RN - rozpočet navrhovaný 
  

 

Závaznými ukazateli se v souladu s čl. 8.3. Směrnice č. 5/2013 o zpracování rozpočtu města 

Říčany, jeho rozpisu a rozpočtových opatřeních stávají: 

- u běžných výdajů - součty za jednotlivé organizační jednotky z hlediska 

odpovědnostního třídění; změny z titulu schválených organizačních změn i v rámci 

rozpisu rozpočtu jsou v kompetenci správce rozpočtu.  

- u investičních výdajů – každý jednotlivý schválený investiční výdaj. 



Pro příspěvkové organizace zůstávají v platnosti i pro rok 2016 závazné ukazatele, které byly 

schváleny zastupitelstvem dne 12.9.2012 pod č. usn. 12-08-004. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

714/15 - Odměny ředitelů PO 

 

č. usnesení: 15-61-045 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení roku 2015, dle 

přílohy č. 2 až č. 13 k tomuto materiálu, kdy na výplatu odměny budou použity finanční 

prostředky jednotlivých příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc prosinec 

2015.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

715/15 - Kupní smlouva  (revokace původní smlouvy) 

 

č. usnesení: 15-61-046 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 15-55-026 ze dne 5.11.2015   v tomto znění: „Rada města Říčan   doporučuje  

Zastupitelstvo města Říčany schvaluje uzavření kupní smlouvy s paní Chudkovou, jejímž 

předmětem bude úplatný převod pozemků parc. č. 890/22 o výměře 157 m2, parc. č. 890/21 o 

výměře 546 m2 a pozemku parc. č. 1413/7 o výměře 340 m2 oddělený z pozemku parc. č. 

1413/3, vše v k. ú. Říčany u Prahy, na město Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01 Říčany, za celkovou kupní cenu ve výši 1.271.800,- Kč.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 15-61-047 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčan schválit  uzavření kupní smlouvy s paní Chudkovou, jejímž 

předmětem bude úplatný převod pozemků parc. č. 890/22 o výměře 157 m2, parc. č. 890/21 o 

výměře 546 m2 a pozemku parc. č. 1413/7 o výměře 340 m2 oddělený z pozemku parc. č. 

1413/3, vše v k. ú. Říčany u Prahy, na město Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo 



nám. 53/40, 251 01 Říčany, za celkovou kupní cenu ve výši 1.271.800,- Kč tím, že kupní cena 

bude složena na účet KB, a.s., a vyplacena v souladu s podmínkami uvedenými v kupní 

smlouvě a v dohodě o správě kupní smlouvy 

Návrh nebyl schválen 

 


